
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 167     del   02.08.2017. 
 

OGGETTO:  Recupero crediti: esame piano di rientro Ditta Alvi Snc.- 

 

 

 L’anno duemiladiciassette, il giorno  due (02) del mese di agosto  (08) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

che con delibera n. 296 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta del 

14.10.2013 è stato dato mandato all’Avv. Francesco Stefano Prospero per il recupero dei 

crediti nei confronti della ditta ALVI snc di Scorrano G. & C. per conferimenti indiretti/diretti 

presso l’impianto di depurazione San Martino per l’importo di € 15.014,93; 

 che con atto di pignoramento presso terzi, seguito alla notifica di atto di precetto e del 

decreto ingiuntivo n.59/2014 del Tribunale Civile di Chieti, sono state vincolate alla 

procedura esecutiva le somme depositate presso la Banca Popolare di Bari, filiale di Pianella, 

pari ad Euro 681,34; 

 che l’Avv.Prospero con e-mail datata 26.07.2017, che si allega alla presente delibera, ha 

inviato il piano di rientro  per l’importo di € 15.014,93 quale sorte capitale, € 2.000,00 per 

interessi di mora calcolati forfettariamente ed  € 1.619,78 per spese legali come di seguito 

riportato:  

1^ rata  entro il 31.07.2017 di € 1.034,71 

n. 22 rate da € 800,00 entro il 20 di ogni mese 2017 al 20 maggio 2019 

 Rilevato che lo stesso Avv. Prospero, nel partecipare che la ditta ha già provveduto a 

pagare la rata dell’importo di € 1.034,71 come da bonifico n. 00003685325 della BCC 

Castiglione M.Raimondo e Pianella, propone di inserire nell’accettazione la seguente 

dichiarazione: 



 “La sottoscrizione del piano di rientro non comporta novazione delle originarie 

obbligazioni e pendenze e che il  mancato pagamento anche di una singola rata comporterà, 

previa diffida da adempiere ai sensi dell’art. 1454 c.c. la decadenza dal beneficio del termine 

e la risoluzione dell’accordo di rientro, con facoltà per il Consorzio di Bonifica Centro, di 

agire per la recupero  dell’intero credito rimasto insoluto, maggiorato di tutti gli interessi di 

mora  maturati dal dovuto al soddisfo. 

 Le somme corrisposte, sino all’eventuale risoluzione, saranno imputate come segue: 

spese legali,  interessi di mora e sorte capitale” 

 Ritenuto di accettare la suindicata rateizzazione come proposto dall’Avv. Prospero; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrane e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di accogliere la rateizzazione proposta dall’Avv. Francesco Stefano Prospero per la ditta 

ALVI Snc di Scorrano G. & C. per l’importo totale in ct. di €  18.634,71 di cui € 

15.014,93 per sorte capitale; € 1.619,78 per spese legali in generale competenze 

professionali e spese vive ed € 2.000,00 per interessi di mora , da effettuare a mezzo di 

bonifico bancario sul c.c. del Consorzio di Bonifica Centro,  come di seguito riportato:  

- rata n. 1 entro il 31.07.2017 di € 1.034,71, già riscosso (bonifico n. 00003685325 del 

27.07.2017 della BCC Castiglione M.Raimondo e Pianella)  

n. 22 rate di € 800,00 da corrispondere entro il 20 agosto 2017, ultimata rata 20 rata 20 

maggio 2019 

3) Di precisare che nell’atto di rientro la ditta dovrà accettare la seguente dichiarazione:  

 “La sottoscrizione del piano di rientro non comporta novazione delle originarie 

obbligazioni e pendenze e che il  mancato pagamento anche di una singola rata 

comporterà, previa diffida da adempiere ai sensi dell’art. 1454 c.c. la decadenza dal 

beneficio del termine e la risoluzione dell’accordo di rientro, con facoltà per il 

Consorzio di Bonifica Centro, di agire per la recupero  dell’intero credito rimasto 

insoluto, maggiorato di tutti gli interessi di mora  maturati dal dovuto al soddisfo. 

 Le somme corrisposte, sino all’eventuale risoluzione, saranno imputate come 

segue: spese legali,  interessi di mora e sorte capitale”; 

 

3) Di comunicare all’Avv. Prospero le decisioni adottate con la presente delibera 

autorizzandolo ad interrompere le procedure esecutive già avviate anche svincolando le 

somme pignorate; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 



 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  14,00   del giorno   02.08.2017    alle ore   10,00   

del giorno 08.08.2017   

Chieti, lì 08.08.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


